
Администрация Петрозаводского городского округа 
 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 
 «Средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением иностранных языков,  
ассоциированная школа ЮНЕСКО» 

(МОУ «Средняя школа № 3») 
                                         

ПРИКАЗ            
16.09.2024                                                                                                                                        №220-од 

Петрозаводск 
 

О проведении социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в МОУ «Средняя школа №3» 
 в 2024-2025 учебном году 
(8-11 классы) 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и спорта РК от 5 сентября 2024 года 

№ 417/МОС-П «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в 
2024/25 учебном году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 
февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести до 15 октября 2024 года Социально-психологическое 

тестирование (далее – СПТ) с использованием Единой методики СПТ, разработанной 
Министерством просвещения Российской Федерации. 

2. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение 
социально-психологического тестирования обучающихся (далее – Комиссия), и утвердить ее 
состав из числа работников МОУ «Средняя школа № 3»: 

 Миролюбова Д.О. – заместитель директора по развитию, Председатель Комиссии 
 Христофорова О.В., заместитель директора по УВР, ответственная за организацию 

проведения тестирования в рамках образовательного процесса; 
 Иванцев П.С., инженер, ответственный за техническое сопровождение СПТ; 
 Никонова Е.Б., педагог-психолог, ответственная за программу психолого-

педагогического сопровождения детей по результатам тестирования; 
 Бабкина О.Ю., социальный педагог, ответственная за реализацию программ социально-

педагогического сопровождения обучающихся группы риска; 
 классные руководители 8-11 классов, ответственные за информирование родителей и 

сбор согласий или отказов на проведение тестирования. 
3.  Членам Комиссии организовать и провести в период с 15 сентября 2024 года по 15 

октября 2024 года социально-психологическое тестирование обучающихся согласно Порядку с 
использованием Единой методики социально-психологического тестирования, разработанной 
Департаментом государственной политики в сфере защиты прав детей Министерства просвещения 
Российской Федерации. 

4. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) 
информированные согласия на участие в проведении социально-психологического тестирования. 

5. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) 
заявления на получение индивидуальных результатов социально-психологического тестирования. 

6. Членам Комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 



тестирования и хранении результатов тестирования; 
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                                            О.В. Мурзина 

 
 
 


		2024-09-30T20:06:00+0300
	Мурзина Ольга Вадимовна




